INDICAÇÃO No 392/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de tapa buracos, com raspa de asfalto, no início da Estrada do 55 – SIS
162, em frente ao Posto Rout 55.

Senhor Presidente

Indico à Srª. Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de tapa buracos, com raspa de asfalto, no início da Estrada do 55 – SIS 162, em
frente ao Posto Route 55.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela localidade, vez que vêm
encontrando dificuldades em transitar por aquele pequeno trecho da referida estrada,
situado em frente ao Posto Rout 55.

Tais buracos foram se formando em virtude da grande movimentação de caminhões e ônibus
que ali transitam devido à existência de um posto de combustível naquele local, conforme
foto anexa.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.

Santa Isabel, 27 de setembro  de 2018.

PAULO SÉRGIO BERTO

Vereador